INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando os serviços de Reparo
de Pavimentação Asfáltica para sanar o
acentuado afundamento de solo à Rua
Felício Pedroso, entre os nos 66 ao 84,
no Jardim Bom Pastor.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja oficiado ao Senhor Prefeito a
solicitação dos  serviços  de Reparo de Pavimentação Asfáltica  para  sanar  o  acentuado
afundamento de solo à Rua Felício Pedroso, entre os nos 66 ao 84, no Jardim Bom Pastor.

Justificamos  nosso pedido pela constatação de que o afundamento é profundo, com
grande desnivelamento de solo e ocupando quase toda a largura da via, e pelo dano estar
paralelo ao córrego há muita preocupação com os motoristas de veículos que por conta dos
desvios  ou  solavancos  estão  sujeitos  a  perda  de  direção  ao  córrego,  estando  ainda
propensos a acidentes maiores, com riscos à vida. Recentemente foi registrado mais uma
ocorrência  de  acidente  de  perda  de  direção  ocasionando pelo  afundamento.  Pedimos
urgência.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de dezembro de 2023.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003600360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T11:27:16-0300